
Orbán si udělal legraci z korupčního
skandálu v EP, zveřejnil mem
- CZ24 News | 13. prosince 2022

MAĎARSKO: Maďarský premiér Viktor Orbán si udělal legraci z korupce v Evropském
parlamentu. Na svůj twitterový účet nahrál obrázek smějících se někdejších známých
politiků, u kterých je anglicky připsáno: “A pak řekli, že EP má vážné obavy z korupce v
Maďarsku“.

V příspěvku byla zmíněna jak korupce v Maďarsku, tak i Evropském parlamentu. Orbán si chtěl
zřejmě vystřelit z řecké levicové europoslankyně Evy Kailiové, kterou spolu s dalšími lidmi zatkla
v pátek policie v Bruselu kvůli podezření z praní špinavých peněz a korupce, do kterého je zapojen
Evropský parlament a nejmenovaná země Perského zálivu. Tímto státem je podle médií Katar. Podle
vyšetřovatelů se zadržení snažili působit na vlivné členy Evropského parlamentu tím, že jim nabízeli
drahé dárky a peníze.

Poprvé se k aféře vyjádřil i Katar, v jehož prospěch podle tisku vyšetřovaní působili. „Všechna
tvrzení o špatném počínání katarského státu jsou výsledkem vážné dezinformace,“ řekl agentuře AFP
mluvčí katarské vlády. Kam přesně obrovský skandál v EP povede, není zatím jasné, ani to, co
všechno mohl přes europoslance Katar v EU ovlivňovat. Autoritářská monarchie je v současnosti
podezírána, že při MS ve fotbale zemřelo na stavbách určených k šampionátu i několik tisíc
zahraničních dělníků. Katar je také největším sponzorem v několika zamích zakázaného
Muslimského bratrstva.

Good morning to the European Parliament! @Europarl_EN pic.twitter.com/VYXGeSOwul

— Orbán Viktor (@PM_ViktorOrban) December 12, 2022

Viktor Orbán si sice udělal legraci z korupce v EP, když právě Brusel dlouhodobě kritizuje Budapešť
mj. kvůli systému rozdělování unijních peněz. Ten není podle EU dostatečně zabezpečen právě proti
korupci a klientelismu.

Unijní exekutiva navrhla zmrazit Maďarsku výplatu 7,5 miliardy eur (183 miliard korun)
ze strukturálních fondů kvůli údajně nevyřešeným problémům při rozdělování veřejných peněz. To
Maďarsko strikně odmítá.

 

ZDROJ

https://cz24.news/orban-si-udelal-legraci-z-korupcniho-skandalu-v-ep-zverejnil-mem/
https://cz24.news/orban-si-udelal-legraci-z-korupcniho-skandalu-v-ep-zverejnil-mem/
https://twitter.com/Europarl_EN?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/VYXGeSOwul
https://twitter.com/PM_ViktorOrban/status/1602255764059561987?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/J6gXT/zpravy-svet-meme-orban-ep-korupce

